

# สำเนาฉบับ



ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.

บ้านนายชาญชัย ชันทะ ถึงบ้านนายกมล ปงรังสี หมู่ที่ 1 บ้านสบห้วย

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนายชาญชัย ชันทะ ถึงบ้านนายกมล ปงรังสี หมู่ที่ 1 บ้านสบห้วย โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ 375/2565 ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2565 นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนายชาญชัย ชันทะ ถึงบ้านนายกมล ปงรังสี หมู่ที่ 1 บ้านสบห้วย เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนายชาญชัย ชั้นทะ ถึงบ้านนายกมล ปงรังสี หมู่ที่ ๑ บ้านสบห้วย ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๘๕,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ถนนกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๖๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๕๕.๐๐ ตารางเมตร รวมดินถมบริเวณโครงการไม่น้อยกว่า ๑๒.๔๐ ลบ.ม. ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้ว กำหนด ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๐,๖๔๒.๔๓ บาท (เก้าหมื่นหกร้อยสี่สิบสองบาทสี่สิบสามสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - ๕.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคาากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  - ๕.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  - ๕.๓ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง
  - ๕.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  ๑. น.ส. พัฒนีย์ภรณ์ อัจโพธิ์ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ เป็นประธานกรรมการ
  ๒. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
  ๓. น.ส. สุขานันท์ เอกตาแสง ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน เป็นกรรมการ

**แบบสรุปประมาณการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. บ้านนายชาญชัย ชั้นทะเลถึงบ้านนายคมต ปงรังมี บ้านสบห้วย หมู่ที่ 1  
 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 2.50 เมตร / ระยะทาง 62.00 เมตร / หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 155.00 ตารางเมตร  
 รวมดินถมบริเวณโครงการ ไม่น้อยกว่า 12.40 ลบ.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบห้วย หมู่ที่ 1 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย  
 แบบเลขที่ ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว กำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1.2	1.2(1)งานวางป่าและชุดคอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	155.00	1.82	282.10	1.3795	2.51	389.16
3.3	งานดินถม							
3.3(1)	งานดินถมวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	12.40	120.41	1,493.08	1.3795	166.11	2,059.71
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.4(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.91	297.21	2,350.93	1.3795	410.00	3,243.11
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
4.9(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	155.00	366.40	56,792.00	1.3795	505.45	78,344.56
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) ปักถนน	ตร.ม.	3.37	366.40	1,234.77	1.3795	505.45	1,703.36
4.9(2)	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	2.50	133.92	334.80	1.3795	184.74	461.86
4.9(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	44.00	73.16	3,219.04	1.3795	100.92	4,440.67
							<b>TOTAL</b>	<b>90,642.43</b>
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	90,642.43			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				=				
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3795			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
<b>ราคาค่าก่อสร้าง</b>	<b>กำหนดขึ้นทกร้อยสี่สิบสองบาทสี่สิบสามสตางค์</b>							<b>90,642.43</b>

ขนาดหรือเนื้อที่ 155.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 584.79 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวพัฒนีย์ภรณ์ อาจโพธิ์)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 ( นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์ )  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง